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ELDSJÄLEN

Daniel Norman, 
Skutskär
HAN BÖRJADE SIN musikaliska karriär som 
18-åring i ett hårdrocksband som spelade låtar 
om drakar och demoner. I dag ser du honom 
alltsomoftast vid någon av sina basgitarrer eller 
vid flygeln i kyrkorna i Älvkarleby-Skutskär. 

Vägen till kyrkans musikaliska värld började 
med en begravning.

Kyrkstöten har stämt träff med Skutskärsbon  
Daniel Norman i Skutskärs kyrka i samband 
med att han, pianisten Mirco Brunetto Tinacci, 
trummisen Johan Wallstedt och sångarna Anne 
Berglund Frid och Rolf Östlund ska hålla i Mu-
sik i sommarkvällen. Daniel är en välkommen 
musikant. Det märks inte minst på alla som vill 
komma fram och prata en liten stund innan det 
är dags för kvällens program. 

– Jag älskar att vara speleman i kyrkan, säger 
Daniel. Det är så många jättefina möten med 
människor. En sån här kväll är fin, men både 
bröllop och begravning är det också.

Även om han inte kan försörja sig på musiken 
har den varit en mycket viktig del av Daniel 
Normans liv. Nästa år är det 25 år sedan han 
spelade i sitt första band.  

Sedan dess har han musicerat i de mest skilda 
sammanhang och genrer. Hårdrocken - den om 
drakar och demoner - blev en ganska kort his-
toria. När han sedan började spela med ”nästan 
pensionärer” i ett jazzband hade han hittat yt-
terliggare en musikalisk guldgruva. Jazzen ligger 
alltjämt närmast, men den har gott sällskap av 
den kyrkliga musikens visor och sånger. 

Kyrkans värld öppnades för honom när han 
– som jobbat hela sitt yrkesliv i äldrevården – 
ombads att vara kantor vid en begravning av 
en av dem han vårdat, en kvinna med rötterna i 
pingströrelsen.

– Jag hade ingen aning om hur många fina 
människor det var som hittat till kyrkan. Det 
borde fler upptäcka, säger han.

Att spela just i Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling älskar han högt och gärna på just sinnes-
romässorna där han blev en del av husbandet. 
Men bågen spänns ytterligare nu.

–Jag drömmer om att utbilda mig till kantor, 
faktiskt. Tänk om det går, säger han. MG
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Frisk luft och friska samtal
NÄR DESSA RADER skrivs går sommarsäsongen 
mot sitt slut för mig på Älvkarleby och Marma 
kyrkogårdar. Det blir min tredje sommar här och 
innan dess har jag arbetat två sommarsäsonger 
på kyrkogårdar i Gävle.

Det är mycket som lockar mig med arbetet här.  
I tjugo år har jag jobbat inomhus med sanering 
av asbest och radon och hela tiden längtat ut. Nu 
har jag hittat ett sätt att njuta av sommaren där 
jag trivs bäst: ute i friska luften. Jag älskar blom-
mor, djur och natur. Det är min grej.

Jobbet som kyrkogårdsarbetare är varie-
rande och roligt! Trevligast är nog möten med 
människor som besöker kyrkogården, möten är 
värdefulla. 

Folk vill gärna prata med en om vardagliga 
saker. Många är äldre som kommer till kyrko-
gården och byter då gärna ett ord om lite allt 
möjligt, både om det lilla och stora i livet. Det är 
samtal jag tycker om. Ibland kan någon anhörig 
just ha gått bort och då känns det bra att få dela 

med sig av att livet är tungt just nu. Jag har själv 
varit med om att förlora min bror för några år 
sedan och förstår hur de har det som har det 
tungt. Själv har jag inte svårt att prata om sorg. 
Jag tror på att inte lägga på sig inåt. Man behö-
ver prata av sig. 

Nu är det som sagt snart dags att kliva in igen 
för vintersäsongen och saneringsarbetet. Då tän-
ker jag minnas ännu en sommar där man tagit 
hand om skötselgravar och hållit ogräset borta 
så gott det har gått. Gräset växer så det knakar 
på sommaren, så gräsklippare och trimmer har 
gått varma.

Jag tänker minnas dagar som varit så fyllda 
av jobb att de knappt har räckt till 
och jag tänker hoppas och se 
fram emot fler säsonger med 
blommor, frisk luft och friska 
samtal. Hoppas vi ses då.

MONIKA PEDERSEN
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ÄNNU VÄRMER SOLENS strålar men luften är hög och 
klar. Flyttfåglarna har gett sig av, skolan har börjat 
och framför oss ligger hösten. Tid för vila och efter-
tanke. Tid att minnas somrarna som gått med allt 
vad de förde med sig av glädje, skratt i mänskliga 
möten och sorg, tårar och avsked. Tid att se framåt, 
mot nya möjligheter, att förbereda sig för livets höst.

För mig döljer sig det stora vemodet i hösten, 
känslan av att tiden rinner ut, inte bara för somma-
ren utan också för livet. På våren ser vi livet vakna 
ur kylans och dödens grepp. Nu ser vi livet från ett 
annat håll. 

Vid en av Sommarmusikkvällarna i Skutskärs 
kyrka sjöng Anna-Karin Oldeberg: 

”Nu är hösten här och luften är som glas. Och 
jag räknar varje timme, för du kommer väl tillbaks. 
Mörkret rasar över husen och imorgon blir det regn. 
Nu är hösten här men var är du min vän.”

En sång som går rakt in i mitt hjärta. Den ut-
trycker för mig en stor längtan och också ett hopp 
om vänskap, ja om kärlek. En längtan att älska och 
vara älskad. På Jesu tid, i Nya testamentet i Bibeln, 
används tre ord på grekiska för att tala om kärlek. 
Filos, vänskap och samhörighet mellan vänner, i en 
familj eller annan gemenskap. Eros, den erotiska 
kärleken mellan en man och en kvinna och 
Agape, en självutgivande kärlek som aldrig 
söker sitt, den villkorslösa kärleken. Jesus 
kallade sin lärjungar vänner, i förläng-
ningen är vi som vill leva som kristna 
idag på 2000-talet Jesu vänner, sam-
tidigt som Jesus är vår bäste vän. 
Det finns en psalm där vi sjunger 
”Vilken vän vi har i Jesus…” 

För mig personligen är det tron 
på en närvarande och levande 
Gud som får mig att orka kliva 
upp varje morgon trots att det 
mörknar. Lyckan den kommer 
och går. Den går sällan att 
hålla kvar någon längre tid. 
Någon har sagt att Lycka är 
fullbordad längtan.

TRON PÅ ATT Jesu kärlek gäller även mig, möter 
min längtan efter att älska och vara älskad. När 
vänner försvinner och relationer brister målar vår 
kristna tro upp en bild av en närvarande Gud som 
delar livets villkor. En Gud som älskar villkors-
löst! En Gud som blir människa i Jesus Kristus 
och älskar varje människa så mycket att döden 
på ett kors inte är ett för högt pris att betala för 
att vinna vår kärlek! Ingenting kan skilja oss från 
Guds kärlek i Jesus Kristus. Romarbrevet kap 8.

Livet är ingen höjdhoppstävling där vi ska ta 
oss högre och högre och åker ut när vi misslyckas. 
Livet är mer som ett tävlingslopp på en lång distans 
med många stopp längs vägen där vi får fylla på 
vätska utefter vägen. Första brevet till Korinth kap 
9. Vi har en medvandrare precis som lärjungarna 
på väg till Emmaus i påsktid. Lukas kap 24. Jesus 
har slagit följe med oss! Han vet att våra hjärtan 
behöver fyllas med kärlek, glädje, frid och förlåtelse 
– han instiftade nattvarden, kärlekens måltid, där 
vi får mötas i gemenskap och möta Herren själv. 
Hösten i Älvkarleby Skutskärs församling inbjuder 
till många ”vätskekontroller”. Varje vecka samlas 
vi till bön och gudstjänst, enklare måltider, till sång 
och delande, till samtal och undervisning, till lek och 

andakt. 
Utmaningen för den som har svårt för 

hösten blir att hålla ut när mörkret och kylan 
kryper närmare, se det vackra i det lilla 
lönnlövet som skiftar från grön till gult 
och rött i många nyanser, hålla fast vid 
vår tro på att Jesus själv står oss närmare 
än vårt eget hjärta, låta tron på Guds 
närvaro i mitt liv få bära i övergången 
mellan sensommar och höst. Ljuset 

lyser i mörkret, och mörkret har inte 
övervunnit det! Johannes kap. 1. 

Guds rika välsignelse över din 
höst!

Helene Lindström 
kyrkoherde

LEDARE

Ljuset lyser också i höstens mörker
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Skrönrik resa norrut
Den 11 juni arrangerades en församlingsresa 
till Dellenbygden i Hälsingland.  Under färden 
genom det vackra landskapet fick deltagarna 
höra hälsingarna Anders Sandkvist och Per-Olof 
Swing berätta en mängd skrönor som lyfte fram 
Hälsinglands rika historia. Mot slutet av resan höll 
Peter H Stjerndorff en andakt i Enångers gamla 
kyrka och berättade legender om de helgon som 
är avbildade där.

Ljumma vindar på 
pilgrimsvandring
 16 glada pilgrimer slöt upp till den 13 kilome-
ter långa pilgrimsvandringen mel lan Marma och 
Älvkarleby den 17 juni. Alla förutsättningar var 
goda. Vädret var fint och ljumma vindar fläktade 
bort myggen. Pilgrimsvandringen var en del av 
den stora stafettpilgrimsvandringen som invigde 
S:t Olaf Waterway, världens enda pilgrimsled som 
går både över vatten och land. Leden går från Åbo 
i Finland till Trondheim i Norge och är på totalt 120 
mil. MG

Älvkarleby-Skutskärs församling 
är fylld av musik året om. Men 
sommaren är ändå något extra. 
Redan under våren i början av april 
tar musiksäsongen fart med tidig 
vårkonsert. Vår, passionstid och påsk 
var temat.

Kyrkokören med gästande kören 
ConVoce och Flickkören sjöng ur J 
S Bachs Matteus-  och Johannespas-
sionen men också annat av Bach. 
Detta kombinerades med allt från 
härlig vårjazz till den stora påskkö-
ren ur Cavalleria Rusticana. Sommar 
i Älvkarleby-Skutskärs församling 
innebär bland annat många tillfällen 
till musikaliska upplevelser.   Under 
rubriken Musik i sommarkväll har 
man utan kostnad varje söndagkväll 
från 16 juni till 25 augusti kunnat 
höra musik av alla möjliga slag. Pro-
grammen har varit mycket varierade 

med allt från sånger och visor, folk-
musik, italiensk operahetta, besök i 
Notre Dame, musikal, jazz, andliga 
sånger och körsång av Kyrkokören, 
Flickkören och ConVoce. CH

Sommaren betyder 
musik i massor 

Tips ger bättre sommar
För femte sommaren i rad i Skutskär 
ordnades tipspromenader för funktions-
hindrade av volontärer från Aktiva kvinnor, 
IOGT-NTO och Svenska Kyrkan. Uppemot 15 
skolungdomar,volontärer och personal från 

äldreboenden har ordnat med promenad, fika 
i trädgård, allsång, samtal och skratt. 

Varje söndagkväll under sommaren har musiken flödat i någon av de tre kyr-
korna i Älvkarleby-Skutskärs församling. 

Italiensk operahetta med bl a hov-
sångerskan Hillevi Martinpelto (två 
från höger)
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HÄR FINNS PLATS   FÖR  SJUNGSUGNA

MUSIK

Vad vore livet utan musik? Så länge människan beskrivits har också musiken funnits med. Det äldsta 
instrumentet som visats i ristningar sägs vara över 40 000 år gammalt. När himlen beskrivs är den 
fylld av musik. Också Älvkarleby-Skutskärs församling är fylld av musik – och du har möjlighet att 
själv vara med i den!  Församlingens körledare berättar mer.

Conny Holmgren leder Kyrkokören 
och Flickkören (åldrarna 9-16 år). 
Att musiken är hans passion går inte 
att ta miste på - och den smittar. 

– Det bästa som kan hända ett 
barn är att de får kontakt med musi-

ken, den levande, då man sjunger och spelar själv 
och inte bara lyssnar på studioinspelade produk-
tioner med de för dagen kända artisterna. Att få 
vara kreativ inom musiken är något oerhört bra 
för kropp och själ,  säger han.

Den bästa ingången till detta är barnkörer - som 
oftast finns i kyrka och skola. 

– Här får barnet uppleva sångglädjen och att 
sjunga tillsammans - något man kommer att ha 
glädje av hela livet, slår han fast.

Ibland kan musiken tystna för en tid - men 
kommer tillbaka.

– Ofta är man ett sjungande barn, men när 
tiden inte finns, när man är mitt uppe i livet, kan 
den tystna för att sedan återkomma när de egna 
barnen blivit större och man kan ha egen tid - den 
bästa ”egentid” som finns.

Sången just i kyrkan har påverkat långt fler än 
Conny Holmgren.

– De flesta ser tillbaka på sången i ungdoms-
åren, härliga minnen av musicerandet i grupp och 
spännande tillfällen då man sjungit för publik 
och fått uppskattning. Barnatron och tryggheten 
stärks.

För både barn och unga finns det i försam-
lingen körer att sjunga i. Under Conny Holmgrens 
ledning träffas Flickkören på tisdagar kl 16.30 i 
Johannesgården. Där sjunger man lite mer avance-
rat och har en medveten sånglust. Under terminen 
medverkar kören både på stora konserter och i 
gudstjänster.

SOM VUXEN HAR man möjlighet att delta i kyr-
kokörens repetitioner på tisdagar kl.18 i Älvkar-
leby församlingshem.

– Där finns alla sorters människor... Det finns 
något som heter: ”inför Gud är vi alla lika” men 
det stämmer även i körsångens värld... I kören och 
sången är vi alla lika, alla andra skillnader glöms 
bort här. Vi sjunger tillsammans! konstaterar 
Conny Holmgren.

Alla får utveckla sin röst med hjälp av sångöv-
ningar i början av repetitionerna. Man lär sig att 

andas djupt, ohörbart, att hitta sina toner, sina 
vokaler som man ska musicera med. 

– Man utvecklas och gör plötsligt något man 
aldrig kunnat drömma om... Vi jobbar med 
musiken, lär oss stämmorna så att vi kan göra det 
mest roliga av allt, sjunga just stämmor och höra 
hur harmonin breder ut sig i rummet på grund av 
det som vi övat på och nu gör tillsammans, säger 
Conny.

I Kyrkokören lär man sig mycket musik i olika 
stilar från olika tider.

– Bach jobbade vi med i våras. De flesta kör-
sångare älskar att sjunga just Bach och Händel 
med deras stora Passioner, Messias med mera. 
Sedan har vi 1800-talet med dess  enorma mängd 
av musik... 

– Kyrkokören sjunger till och med en del opera 
då körledaren är operatokig, skrattar Conny 
Holmgren. Detta har resulterat i än mer utveck-
ling, då man behöver lära sig mer för att klara 
detta med stor sång. Kul tycker alla.

– Vi har ofta sjungit i Stockholm tillsammans 
med kören ConVoce som finns där men som gärna 
gästar oss här.

KYRKOKÖREN ÄR EN aktiv kör. Förutom mer stor-
slagna satsningar finns också den mer ”normala” 
körsången på gudstjänster i advent, jul och påsk 
med mera.

– Det är skönt ibland att få sjunga något man 
kan sen förut och just den blandningen av nytt 
och svårt med gammalt och vant är bra.

VILL DU PROVA på att sjunga i kyrkokören? undrar 
Conny Holmgren.

– Under våren har kören utökats med uppåt tio 
nya medlemmar så vi är runt 35 aktiva nu. Vi vill 
också ge dig en möjlighet att prova på! I oktober 
har vi ett projekt: alla som vill, träffas 8, 15, 22 
och 29 oktober för att öva in några passande 
sånger som vi sedan sjunger på allhelgonadagen 2 
november kl.16 i Älvkarleby kyrka och kl.18.30 
i Skutskärs kyrka. Du är varmt välkommen att 
prova på detta.

– Nästa år är det Beethoven-jubileum så vi fun-
derar redan nu på vad vi vill ha med på en Beetho-
venkonsert. Men innan dess kommer tacksägel-
sedagen, allhelgonahelgen, advent och jul med all 
dess härliga musik. MG

”Bland-
ningen av 
nytt och svårt 
med gammalt 
och vant är 
bra.”
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HÄR FINNS PLATS   FÖR  SJUNGSUGNA
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Med Per-Olof Swing har 
dragspelet, folkmu-
siken och visan gjort 
storstilad entré i 
församlingen. Han 
leder församlingens 

barnkör för åldrarna 6 år och uppåt på 
torsdagar kl 16.30 i Älvkarleby försam-
lingshem och Sjung för hälsan-kören 
jämna tisdagar kl 12.30-14 i Johan-
nesgården. Förutom dessa går nu andra 
terminen igång med vad som varit ett 
projekt: Sjung med Swing på onsda-
gar, som i dag växlar mellan Gårdskärs 
missionskyrka och Johannesgården i 
Skutskär.

 – Sjung med Swing i Gårdskär är 
tillfällen då vem som helst bjuds in att 
sitta med och sjunga, tillsammans. Vi 
berättar anekdoter för varandra och jag 
lär mig om byn och människorna där, 
samtidigt som jag ger och berättar om 
andra ställen jag har erfarenheter ifrån. 
Tillsammans underhåller vi varandra 
och dricker kaffe emellanåt. Daniel 
(eldsjälen i detta nummer) har varit 
med och spelat elbas och hans fantas-
tiska gehör gör att han hänger på i stort 
sett vad som helst, säger han.

Sjung med Swing har inga spelningar. 
Det är bara det som händer där och då 
som gäller. Och samtalen är viktiga.

– När man, som jag är utifrån (ut-
socknesifrån) så behöver man ledsag-
ning ibland och då är det guld värt att 
kunna fråga någon som växt upp här. 
Träffarna ger också människor tillfälle 
att få ”skvallra” lite med varandra och 
prata om vad som är aktuellt i byn. Ge-
nuin avslappnad samvaro helt enkelt.

 
VARANNAN ONSDAG HÅLLER Sjung med 
Swing till i Johannesgården i Skutskär. 
Då är det samtidigt andra verksamheter 
i huset och det finns möjlighet till både 
veckoandakt där ofta årets konfir-
mander också deltar och soppa som 
serveras av husmor Petra.

Per-Olof Swing hoppas på en utök-
ning av konceptet Sjung med Swing.

– Det finns förhoppningar på att ha 
liknande träffar i Älvkarleö i själva 
klockstapel,  men det är fortfarande på 

planeringsstadiet. Vi får se - håll utskik 
i annonser och på affischtavlor, säger 
han. 

SAMVARON OCH GLÄDJEN präglar också 
kören för daglediga - Sjung för hälsan-
kören som träffas varannan tisdag i 
Skutskär mitt på dagen. 

– Vi sjunger kända sånger från alla 
möjliga håll och har roligt när vi gör 
det, säger Per-Olof. Också här är det 
inte bara sången som är det viktiga, 
menar han.

– Den gruppen har också speciellt en 
otroligt bra fikastund efteråt med en 
mycket välkomnande och inkluderande 
atmosfär, påpekar han. 

– I både Hälsankören och på Sjung 
med Swing brukar jag alltid ha med 
’veckans skillingtryck’ som är en visa 
med relativt enkel melodi som har 
många många verser. De brukar be-
skriva ett skeende, en olycka, en viktig 
händelse, ofta för 100-150 år sen. Men 
ofta kan man förvånas över hur aktu-
ella ämnena är. Vi och vårt samhälle är 
inte så olika dom som levde då ändå.

Sist men inte minst ledar han också 
församlingens egen barnkör som träffas 
på torsdagar kl 16.30. 

– Är ditt barn sugen på att sjunga 
eller åtminstone nyfiken; se till att låta 
det prova att sjunga i barnkören! Det 
ger glädje för resten av livet att börja 
sjunga i kör, säger Per-Olof. MG

Prova a tt sjunga GOSPEL i höst
MUSIK

Glädje när 
SWING tar ton Edward Thomas är ny som 

präst i Älvkarleby-Skutskärs 
församling. Med honom följer 
nu möjligheten att tillsammans 
med en ”riktig amerikan” 
prova på  att sjunga musiken 

som skapade glädje i den värsta möjliga 
miljön.

Om du har sett filmen. ”Värsting till 
syster” med Whoopi Goldberg är du 
bekant med gospelmusiken, den musik-
genre som skapades av de afrikanska 
slavarnas ättlingar. Afrikaner togs från 
olika platser men framförallt från Västa-
frika och rövades bort till USA, Kanada, 
olika karibiska öar och Sydamerika. 
Uppskattningsvis var det upp till 60 
miljoner människor som dog på grund av 
amerikanska slaveriet.  Omkring hälften 
av slavarna dog under deras första år av 
deras fångenskap. 

Det flesta stora afroamerikanska artis-
terna – som Aretha Franklin, Sam Cooke, 
Stevie Wonder, Gladys Knight and the 
Pips, Jackie Wilson, Mariah Carey och 
Witney Houston bland många andra – 
hade sina rötter i gospelmusik och de 
afrioamerikanska kyrkorna. 

GOSPEL BETYDER EVANGELIET, vilken bety-
der de goda nyheterna om Jesus Kristus. 

– Det går inte att sjunga gospel utan 
att sjunga om Gud. Om du tar bort 
budskapet om Jesus från texterna då har 
du R’n’B, soul, hiphop, blues – men inte 
gospel, säger Edward Thomas som lett 
flera gospelkörer under många år. 

 – Jag har fascinerats av dragningskraf-
ten i just gospel sedan jag kom till Sverige 
för 23 år sedan. Jag har sjungit gospel 
med många människor i och utanför 
kyrkan, hållit seminarier och lett ett antal 
körer på flera platser i Sverige. De flesta 
av dessa tusentals människor skulle säga 
att de är ateister eller inte vet vad de tror 
på, men de sjunger - ”Jag har bestämd 
mig för att följa Jesus” (I’ve decided to 
follow Jesus) eller ”Gud är stor” (God is 
great) eller ”Min längtan är att behaga 
dig” (My desire is to please you). Man 
gungar, klappar händerna och ler och 
ibland gråter, berättar Edward Thomas.

HUR KOMMER DET sig att musiken som 
skapades av människor som hade så lite 
och vilkas liv var så fyllda med våld och 
rädsla skulle få betyda så mycket för 
andra kulturer? Slavarna kom till ett nytt 
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Prova a tt sjunga GOSPEL i höst

land men fick inte behålla sin kultur eller 
lära sig att läsa eller skriva. De fick inte 
behålla sina namn, spela trummor eller 
prata sitt modersmål. Men de fick gå till 
gudstjänst och afrikanisera den europe-
iska musiktraditionen. Denna musik var 
ny och berörde inte bara slavarna. Den 
tjeckiske 1800-talstonsättaren Antonín 
Dvorák, lär ha sagt att denna musik var 
lika bra som Beethovens.  

 – Gospelmusiken kommer inte från 
något överflöd eller från maktens korri-
dorer utan från ett folk som hade härdat 
ut 400 år av att vara nedtryckt, utnyttjat, 
slaget, våldtaget, rånat på sin kultur, och 
berövaded sin frihet och jämlikhet men 
mitt i mörkret upptäckte tröstens och 
hoppets Gud. 

Slavarnas spirituals, hymner och 
blues påverkade alla det som skulle bli 
gospelmusik, berättar Edward Thomas. 
Mannen som gjorde detta var en  blues-
sångare och pianist från Chicago som 
blev kristen, Thomas A Dorsey. Han tog 
sin musikalitet in i kyrkan. Han skrev 
över 100 sånger mellan 1920 och 1974.

– Du kan tänka dig att alla inte var 
glada över detta, men de kyrkorna som 
omfamnade denna nya musik växte 
väldigt snabbt. 

Edward Thomas rötter är i Chicago. 

– Men på grund av att Klu Klux Klan 
brände ner ett hus mitt emot min mor-
mor och för att människor ville desegre-
gera en skola, flyttar mina föräldrar till 
Kalifornen, där jag föds. 

I Kalifornien blev gospeln annorlunda. 
Den blev modern. Dit kom människor 
från hela landet eftersom det i Kalifor-
nien inte fanns någon lagstiftad segreger-
ing. 

– Man kunde sitta vart man ville på 
bussen. Men man kunde inte bo var som 
helst och därför bodde många afroame-
rikaner tillsammans. De hade sina egna 
affärer, skolor som var övervägande afro-
merikanska från personal till elever. Och 
de blev tillräckligt många för att kunna 
understödja kyrkorna. Los Angeles blir 
också en viktig plats för Martin Luther 
King och medborgarrättsrörelsen, berät-
tar Edward. 

KYRKORNA BLEV EN samlingsplats för 
medborgarrättsrörelsen. Och gospelmu-
sikens hoppfulla och berörande texter 
kunde samla människor oavsett hudfärg. 
Dessa gospelkyrkor spelade en ovärderlig 
roll i medborgarrättsrörelsen. Det var 
genom detta civilkurage som hela USA 
exponerades för denna musik. Kampen 
och musiken gick hand i hand. 

– Modern gospelmusik födds i Los 
Angeles med artister som Kirk Frank-
lin och Mary Mary och på min hemort 
Oakland i San Fransisco fanns Walter 
och Edwin Hawkins som skrev ”Oh 
Happy Day” och André Crouch som 
skrev bland andra”Soon and very soon”. 

 
NU VILL EDWARD Thomas ta med sig hela 
sin historik, sitt kunnande och framför 
allt hoppet, glädjen och trösten i gospel 
till bygden in i en projektkör som ännu 
inte fått ett startdatum.

– Vill du sjunga gospel med en riktig 
amerikan som har vuxit upp med gos-
pelmusiken i kyrkan så ska du höra av 
dig och vara med i vår projektkör, hälsar 
han.

– Vi träffas och sjunger fem gånger, vi 
har kul tillsammans och förhoppningsvis 
kan vi sjunga med Gerald T Smith som 
betyder mycket för gospelmusiken.

– Då får du ta vara på kraften som 
finns i denna musik. Detta kan vara 
precis det du behöver. Det finns ingen 
åldersgräns och sångprov tar bara fyra 
minuter. Du behöver inte kunna läsa 
noter för att kunna vara med. Bara höra 
och imitera. 

– Hör av dig till mig så är du med  redan 
från start, säger Edward Thomas. ET/MG
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Unga åkte en vecka till franska Taizé

”VI LÄNGTAR 
TILLBAKA”
Tio ungdomar från 
Älvkarleby Skutskärs 
församling har under 
en vecka i juni levt i 
gemenskap, bön, sång 
och enkelhet i Taizé i 
Frankrike.

Tio ungdomar 
och fyra vuxna var 
fyllda av förväntan 
inför resan till den 
kristna kommuniteten i 
Taizé, som samlar unga 
människor från många 
länder i världen. Under 
en vecka får man dela 
gemenskapen och den 
enkla livsstilen med 
dem som lever året 
runt där. 

Intrycken är många 
och Kyrkstöten har fått 
läsa dagböcker från 
resan. 

En av deltagarna 
skriver: 

”Vi vaknade på 
tisdagsmorgonen 
svettig, det var väldigt 
varmt till skillnad från 
Sverige. Vi hade mor-
gonmässan klockan 

08:15, under morgon-
mässan var det mycket 
sång och man skulle 
dessutom sitta tyst i 
några minuter. Under 
morgonmässan var 
det också nattvard. Vi 
tyckte att morgonmäs-
san tog oss ner i varv, 
man blev lugn. Det var 
även mysigt att sitta 
och lyssna på de fina 
sångerna även om det 
var på olika språk som 
man oftast inte förstod. 

Efter detta var det 
frukost och där stod 
vi i kö i den stekande 
solen, vi fick bagu-
ette med choklad som 
smälte i handen.”

Att delta i vardags-
livet under en vecka i 
Taizé innebär att dela 
livet med dem som 
lever där. Det betyder 
bland annat att man 
är med och städar 
och deltar i det aktiva 
gudstjänstlivet, men det  
betyder också att man 
får nya vänner från 
andra länder.

En annan av delta-
garna skriver: 

”Idag är det lördag 
och näst sista dagen 
innan vi åker. Några 
av oss som åkt hit har 
köpt Taizé-psalmböck-
er idag. Det är något 
man gör för att sedan 
be de du träffat där 
att skriva något i de, 
det blir ett minne som 
du tar med dig hem 
som påminner om alla 
härliga människor man 
träffat.  Idag har det 
också varit ljusmäs-
san på kvällen. Det är 
så vackert och mysigt 
när man ser hur hela 
kyrkan tänds med ljus 
medans man sitter och 
sjunger. Det var nog en 
av de vackraste stun-
derna enligt oss. 

Nu tänkte vi bege 
oss mot Oyak (caféet, 
red anm) och sjunga 
halsarna av oss våran 
sista kväll här på Taize. 
Det har gått så fort och 
vi längtar att komma 
tillbaka!” MG

Här är gänget som reste till Taizé: Heidi Takala, 
Ebba Lund, Josefine Palmgren Mattsson, Maja 
Riihimäki, Thea Sundell, Emma Lundqvist, 
Ossian Elfvendahl, Maud Sundström, Felicia 
Westelius, Anita Keränen, Vega Andersson, Nellie 
Eriksson, Heléne Lindström, längst fram Lars 
Stenström
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PÅ GÅNG

Sinnesro i fokus 
varje månad

En söndag för hela familjen!
15 SEP kl 11 Skutskärs kyrka
Gudstjänst med stora och små. Tillsammans med 
bl a Ed Thomas, präst, musikerna Conny Holmgren 
och Per-Olof Swing, församlingens barn och flick-
kör och andra medarbetare firar vi en härlig guds-
tjänst tillsammans. Alla barn som vill får vara med 
och sjunga.Efter gudstjänsten grillar vi hamburgare.
Därefter blir det familjeaktiviteter med hoppborg, 
tipspromenad, ansiktsmålning, fika och glass.

Tematräffar om psykisk (o)hälsa
12 SEP kl 18.30 Johannesgården
Ett bipolärt hjärta. Rebecca Anserud berättar om 
sitt liv med bipolär sjukdom och hur hon valde livet.
17 SEP kl 13-16.45 Rotskärsskolan
Alexandra Rydholm, om den farliga tystnaden efter 
självmord, om en son med neurologiska funktions-
nedsättningar, om lyhördhet, förmåga att lyssna in 
och att våga stå kvar.
9 OKT kl 13-16.45 Rotskärsskolan
Ibland finns inga enkla svar. Malin Johansson, She-
do, om ätstörningar och självskadebeteende och
”hjälp till självhjälp”, vid nedstämdhet, oro/ångest, 
självdestruktivt beteende och stress.
Mer info och anmälan Eva Forslund.

Sollentuna gosskör på besök
15 SEP KL 16 Skutskärs kyrka
Sollentuna gosskör, med korister 
från 9 till 35 år, tar oss med på en 
musikalisk resa som bara en gosskör 
kan bjuda. Maria Stadell, dirigent och 
Conny Holmgren, piano.

Ny Alphakurs startar
18 SEP kl 18-20.15 Johannesgården
Alpha är kurskonceptet om kristen tro som tagit 
världen med storm. Inga frågor är dumma. Alla är 
välkomna till intressanta och givande samtal och 
möten. Mer information har Eva Forslund 

Möten mellan öst och väst
10 OKt kl 18.30 Älvkarleby kyrka och förs.hem
Författaren, forskaren och föreläsaren Sabira Ståhl-
berg berättar om kulturer, kyrkor och andlighet när 
öst och väst möts. Bland annat har hon 
spännande saker att berätta om kaffe...
Sabira deltar också på den finska 
gudstjänsten 12 oktober kl 13  
i Johannesgården

VARJE FÖRSTA SÖNDAG i månaden 
firas sinnesromässa i Skutskärs 
kyrka klockan 16.00. Sinnesromäs-
san är ett möte mellan kyrkan och 
tolvstegsandligheten. I sinnesromäs-
san ingår oftast att någon kommer 
och delar, alltså berättar hur livet har 
varit tidigare och hur det är nu. Det 
ingår sång och musik med kyrkans 
husband och någon solist, och för-
samlingen får sjunga med i välkända 
psalmer.

Under en stunds instrumental mu-
sik och finns det möjlighet att röra 
sig runt i kyrkorummet. Då kan man 
tända ljus i ljusbärarna. Man kan 
få en enskild förbön med smörjelse 
med olja. I en ryggsäck finns både 
runda och kantiga stenar. Där går 
att ta en sten och symboliskt lämna 
ifrån sig sina bördor på altaret. 
Alla har också möjlighet att skriva 
en bön och lämna den i en korg på 
altaret. De bönelappar som lämnas 
öppna läser någon högt i samband 
med kyrkans förbön, de vikta ber vi 
kring utan att läsa dem högt.

I sinnesromässan serveras det all-
tid alkoholfri druvjuice i nattvardens 
måltid.

Sinnesromässan inleds och avslu-
tas alltid med sinnesrobönen; Gud, 
ge mig sinnesro att acceptera det jag 
inte kan förändra, mod att förändra 
det jag kan och förstånd att inse 
skillnaden.

Före sinnesromässan finns också 
en öppen delningsgrupp i Johannes-
gården kl.14.00 – 15.10.

I delningsgruppen talar vi om det 

som skaver i våra liv. Vi använder 
den samtalsmetod som finns inom 
tolvstegsrörelsen, där bland annat 
Anonyma Alkoholister ingår. Vi 
delar våra tankar och våra erfaren-
heter, vår styrka och våra förhopp-
ningar med varandra. Några förhåll-
ningsregler i gruppen är att vi delar 
på tiden så att alla får dela. Vi är där 
för att tala om oss själva och inte om 
andra i vår omgivning. Vi ger inga 
råd till någon annan. Vi samman-
fattar, värderar eller kritiserar inte 
andras delningar högt. Vi lyssnar till 
vad andra säger och accepterar att 
det är deras sanning. Det som sägs i 
rummet och av vem stannar i rum-
met och i våra hjärtan.

Det kan kännas svårt till en början 
att inte få kommentera vad någon 
säger, eller att inte få en kommentar 
på det man själv sagt. Men efter ett 
tag blir det ett fint sätt att få berätta 
om hur det känns, att få prata till 
punkt men också att få lyssna till 
punkt. Ofta är det under en delning 
som man äntligen förstår hur man 
har tänkt.

Att gruppen är öppen betyder att 
det är fritt att vara med så ofta man 
vill och kan. Det är ingen anmälan. 
Vi arbetar med boken ”Förståelse 
och förändring. 12 steg till att leva 
ditt liv med ansvar och frihet”av 
Eva Stibe. Boken finns att köpa vid 
träffarna.

Efter gruppen serveras det kaffe 
och smörgås i kyrkan kl. 15.30 
innan sinnesromässan. 
 ES



12  � K YRKSTÖTEN   Nr  3  2019   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan

Vilja on kypsä korjattavaksi
”… KAIKKI ON Jumalan kä-
dessä, hän suo kasvun. Istut-
taja ja kastelija ovat samassa 
työssä, mutta kumpikin saa 
palkan oman työnsä mukaan. 
Me olemme Jumalan työ-
tovereita, te olette Jumalan 
pelto…” 1. Kor. 3: 7-9

Kun routa sulaa maasta, 
niin maanviljelijät aloittavat 
taas työnsä. He tekevät oman 
ammattitaitonsa mukaan kai-
ken niin hyvin kuin osaavat. 
Ja sitten he toivovat sopivia 
säitä, jotta vilja ja muut tuot-
teet kasvaisivat ja antaisivat 
hyvää satoa.

”Te olette Jumalan pelto”, 
kirjoittaa Paavali. Peltoala 

on Ruotsissa laaja. Monien 
suomalaisten sydämiin kylve-
tään Jumalan sanaa täälläkin. 
Hyvin monet ovat käyneet 
ainakin rippikoulun. Seura-
kunnan työntekijät ja monet 
vapaaehtoiset ovat istuttajia 
ja kastelijoita, ja toivovat 
hyvää satoa.

Jeesus sanoo: ”Hyvään 
maahan pudonnut siemen 
tarkoittaa niitä, jotka sanan 
kuultuaan pysyvät siinä puh-
tain ja ehein sydämin ja kestä-
vinä tuottavat satoa”(Luuk. 
8:15). Jumalan sanan vastaa-
nottaminen ja siinä pysymi-
nen on siis kaikkein tärkeintä. 
Eli otamme kiinni siitä ja 
uskomme omalle kohdalle sen 

mitä meille opetetaan Juma-
lasta, Jeesuksesta ja Pyhästä 
Hengestä, Jumalan armosta ja 
avusta, kristityn kasvusta ja 
iankaikkisesta elämästä.

Kestävyys tarkoittaa niiden 
asioiden äärellä pysymistä, 
joissa kasvu tulee mahdol-
liseksi. Jumalan sana, rukous, 
ehtoollinen ja kristittyjen yh-
teys ruokkivat uskon itua syd-
ämessä. Ihminen on heikko, 
mutta yhteisöltä saatu tuki 
auttaa pysymään oikeassa 
suunnassa, kasvussa ylöspäin. 
Ja niin sydämessä lisääntyy 
vakuuttuneisuus siihen, 
että tässä on oikea tie. Ja 
yhdessä iloitsemme kas-
vun hedelmistä: lisään-

tyneestä uskosta, toivosta ja 
rakkaudesta.

Nyt siis maata muokkaa-
maan rukousten kautta! Työ-
miehiä, kylväjiä ja kastelijoita, 
kyllä riittää ja sinäkin voit 
olla yksin niistä. Ja kun säi-
den hallitsija ja kasvun antaja 
on maan ja taivaan Herra, 
niin senkin puolesta saa olla 
luottavaisin mielin.

Syksyn ensimmäinen juma-
lanpalvelus la 14 syysk klo 
13 Johanneksen srk talossa. 

Huom Aika! Tervetuloa!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Janet Olsson (dotter till Kenny & Kerstin Olsson, Älvkarleby) och Andreas Ellebo (son 
till Björn & Anneli Ellebo, Gävle) vigdes den 6 juli 2019 i Älvkarleby kyrka.

Majken Maria Dorotea 
Arvidsson, avled 15/4, 
100 år  
Greta Matilda Joelsson, 
avled 22/4, 90 år 
Anne-Marie Bäckström, 
avled 25/4, 83 år 
Evy Viktoria Kramer, 
avled 10/5, 97 år 
Lori Margaret Jansson, 
avled 10/5, 88 år 
Mona Birgitta Jansson, 
avled 12/5, 59 år 
Ella Viktoria Ulla Brita 
Velander, avled 19/5, 
88 år 
Ester Alice Eng, avled 
24/5, 93 år 
Lennart Ove Lundmark, 
avled 26/5, 51 år 
Astrid Carina Helzenius, 
avled 30/5, 71 år 

Olle Ingemar Jansson, 
avled 30/5, 93 år 
Tordis Eklöf, avled 5/6, 
84 år 
Else Vilhelmina Jonsson, 
avled 25/6, 87 år 
Hans Christer Berglund, 
avled 29/6, 69 år 
Gun Margareta Strand, 
avled 1/7, 85 år 
Elsa Emilia Karlbom, 
avled 3/7, 103 år 
Marie Kristina Grees, 
avled 12/7, 52 år 
Vanja Ulla-Britta Åberg, 
avled 13/7, 85 år 
Hans Erik Edvard 
Boström, avled 21/7, 
84 år 
Jonas Olof Ingvar 
Svensson, avled 21/7, 
90 år 

Medlemmar som avlidit  
under april till juli

DU HAR SÄKERT någon 
gång i ditt liv träffat 
på Svenska kyrkan. 
Nästan alla som lever 
i Sverige har det. Det 
kan vara när livet 
känns som bräckligast 
eller absolut bäst – och 
allt däremellan. Kanske 

vid en av livets stora 
händelser, som dop, 
konfirmation, bröllop 
eller begravning. 

Eller i din vardag, 
som när vi nattvandrar, 
hälsar på din gamla 
mormor eller bjuder på 
kaffe när ditt fotbolls-

lag vinner på hem-
maplan.

Oavsett när ska 
mötet med Svenska 
kyrkan lyfta, stärka 
och ge hopp. Kyrkan är 
en plats att vara stolt 
över. 

Du är välkommen till 

kyrkan oavsett om du 
är medlem eller ej. Men 
som medlem hjälper 
du Svenska kyrkan att 
jobba för. de unga, de 
äldre, flyktingar, fred 

i världen, en bättre 
planet.

Vi gör det tolv må-
nader om året, både i 
Sverige och världen.

è��Läs mer?   
https://www.svenskakyrkan.se/medlem

Funderat på att bli medlem i Svenska kyrkan? Här är några anledningar
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Gruppstarter hösten 2019:
 
Barn och ungdoms- 
verksamhet
Start vecka 36. Pågår t o m 
vecka 50. 

Kyrkis - öppen förskola
Skutskär: Måndag, onsdag och 
torsdag kl 9-12,
jämna veckor tisdagar kl 9-12
Älvkarleby: Måndag och onsdag 
kl 9-12
Marma: Torsdagar i Marma kyrk-
sal kl 9-12
 
Grupper barn och ungdom
Miniminiorer måndagar 13 -15, 
Skutskär
Miniorer tisdagar 13-15, Skutskär
Juniorer måndagar 15.30-17.30, 
Skutskär
Miniorer måndagar 13.30-15.30 
Älvkarleby
Juniorer torsdagar 14.30-16.30 
Älvkarleby 
NY GRUPP ”Tonårshäng” med lek, 
skratt och allvar. Vi lagar mat 
och äter tillsammans. Varannan 
onsdag i Älvkarleby församlings-
hem tid? För dig som går i 7:an 
och 8:an. kl 15.30-18 (Föranmälan 
hos Anita 072-5103727)
Konfirmander onsdagar 15-17.15 
Skutskär jämna veckor
Ungdomsgrupp onsdagar varan-
nan vecka jämna veckor 17-20, 
Skutskär

Körer och vuxenverksamhet hösten 2019:
 
Barnkör från 6 år och uppåt. torsdagar kl 16:30.  
5 september t o m 12 december. Ej 24 okt eller 31 okt.
Älvkarleby församlingshem

Flickkören flickor 9–16 år  
tisdagar kl 16.30 start 10 sept
Johannesgården, Skutskär

Kyrkokören tisdagar kl. 18.00 start 10 sept   
Älvkarleby församlingshem

Sjung för hälsan-kören 
tisdagar jämna v kl 12.30-14
start 3 september Johannesgården, Skutskär

Sjung med Swing  
onsdagar kl. 18.30-20.30, start 14 augusti
Johannesgården eller Gårdskärs missionskyrka

ALPHA-kurs  
startar 18 september
Info och anmälan: Eva Forslund

Kaffebönegrupp,  
Bibelstudie- och bönegrupp,  
startar 9 september
Mer info: Helene Lindström

Starka kvinnoporträtt i Bibeln, Bibelsamtal, startar 
4 september Mer info: Peter H Stjerndorff

Soppa för dig startade 26 augusti

Öppen onsdagskväll, soppa och gemenskap,  
startar 4 september. Mer info Petra Torpman

Leva Vidare-grupp (sorgegrupp)
Samtalsrummet torsdagar 14.00-15.30 
14 nov, 21 nov, 28 nov, 5 dec, 12 dec, 16 jan 2020. 

Häng med i höst!
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KALENDARIET

Välkomm en till kyrkan  8 september – 24 november

PÅ GÅNG

Det händer i höst

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till och med november.

ONSDAG 18 SEPTEMBER KL 14 Dagcafé där vi gästas av Gunnar Thollander 
från Söderfors, som berättar om sin tid som riksdagsman. Äppelkaka med 
vaniljsås till kaffet. Allsång.
 
ONSDAG 16 OKTOBER KL14 Dagcafé med dragspelsmusik av Magnus 
Johansson med Hopkoket. Bullar och kakor till kaffet.
 
ONSDAG 20 NOVEMBER KL 14 På dagcaféet visar Nils-Olov Engberg bilder 
från ”äng, skog och sjö”. Gröt och skinksmörgås. Kaffe och kaka.

Caféträffar i Älvkarleby 
församlingshem i höst

Högklassig 
musik i Skutskär
SÖN 8 SEPT KL 16 SKUTSKÄRS KYRKA 
Gioachino Rossinis ”Petite Messe Solenelle” är 
skriven över 30 år efter att operakompositören 
egentligen slutat efter en lång och storslagen kar-
riär. Den sattes upp första gången 14 mars 1864 och 
titelns ”petite” (liten) är ironisk. Detta verk är allt 
annat än ”petite”.  Nu framförs den i Skutskär av 
inga mindre än världsartisterna Hillevi Martinpelto 
och Katarina Karnéus. Florian Benfer, konstnärlig 
ledare för Stockholms kammarkör, dirigerar. Detta 
är en musikalisk upplevelse som inte bör missas.

PILGRIMSVANDRING MARMA – ÄLVKARLEBY
LÖRDAG 21 SEPTEMBER SAMLING KL 10 
MARMA BADPLATS
Vi pilgrimsvandrar från Marma till Älvkarleby, 13 km - 
en lättgången och vacker sträcka. Längs stora delar 
av sträckan vandrar vi nära Dalälvens strand. Mellan
Marma och Älvkarleby går Upptåget, så du kan enkelt 
ta tåget till Marma, vandra till Älvkarleby 
och sedan ta tåg tillbaka.
Tidsåtgången är ungefär 5-6 tim-
mar. Ta med egen lunch, förmid-
dagsfika och eftermiddagsfika.
Ingen anmälan. För mer info kontakta 
Helena Borgenback tel 026-769 35.

ÅTER DAGS ATT  
PILGRIMSVANDRA

SEPTEMBER
Högmässa
sön 8 sept 11.00
Älvkarleby kyrka 
Konsert Rossini Petite 
Messe Sollenelle 
Stockholms kammarkör 
sön 8 sept 16.00
Skutskärs kyrka 
 Kaffebönegrupp 
mån 9 sept 10.30-12.00
Johannesgården
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe 
och kaka för 30 kr.
mån 9 sept 12.30
Johannesgården
Morgonbön 
tis 10 sept 8.30
Skutskärs kyrka
Andakt och allsång
tis 10 sept 14.30
Fyrklövern
Andakt och allsång
ons 11 sept 14.00  
Tallmon
Temakväll  
Ett bipolärt hjärta 
tors 12 sept 18.30
Johannesgården
Finsk gudstjänst 
lör 14 sept 13.00
Johannesgården
❤Familjedag se sid 11
Gtj med Stora & små 
sön 15 sept 11.00
Skutskärs kyrka 
Konsert se sid 11
Sollentuna Gosskör 
under ledning av Maria 
Stadell.
sön 15 sept 16.00
Skutskärs kyrka
Dagcafé
ons 18 sept 14.00
Älvkarleby förs.hem
Aftonbön
ons 18 sept 17.00
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Soppa serveras från 
17.30
ons 18 sept  
Johannesgården
ALPHA-kväll start
ons 18 sept 18.30-20.00
Johannesgården
Sjung med Swing  
ons 18 sept 18.30-20.30  
Johannesgården
Bibelsamtal
Shifra och Pua – de  
modiga barnmorskorna
ons 18 sept 18.30-20.00
Skutskärs kyrka
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Kulturaktivitet
för nyanlända i samarbete 
med Älvkarleby kommun
tors 19 sept 18.30-19.30
Skutskärs Bibliotek
Mässa, soppa och kaffe
sön 22 sept 11.00
Marma kyrka
Mässa i Taizéton 
Ungdomar och ung-
domsledare medverkar. 
Mingelfika. 
sön 22 sept 16.00
Skutskärs kyrka 
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.
mån 23 sept 12.30
Johannesgården
Morgonmässa
tis 24 sept 8.30
Skutskärs kyrka
❤Familjekväll 
med måltid och guds-
tjänst. Barnkören.
tors 26 sept 17-19
Älvkarleby församlings-
hem och kyrka
Högmässa
sön 29 sept 11.00
Älvkarleby kyrka
Mässa mitt i livet  
sön 29 sept 16.00
Skutskärs kyrka 
Kaffebönegrupp 
mån 30 sept 10.30-12.00
Johannesgården

OKTOBER
Aftonbön
ons 2 okt 17.00
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Soppa serveras från 17.30
ons 2 okt Johannesgården
Sjung med Swing  
ons 2 okt 18.30-20.30 
Johannesgården
ALPHA-kväll
ons 2 okt 18.30-20.00
Johannesgården
Bibelsamtal
Marta – en noggrann 
förvaltare
ons 2 okt 18.30-20.00
Skutskärs kyrka
Konsertkarusellen
Uppsala kammarsolister 
med musik av kvinnliga 
tonsättare med Ulrika 
Knutsson som berättare.
tors 3 okt 19.00
Skutskärs kyrka
Högmässa
sön 6 okt 11.00
Älvkarleby kyrka
Samtalsgrupp Tolv steg 
åter till livet 14.00
Mingelfika från 15.30

Sinnesromässa 16.00
Sta Maria Gospelkör
sön 6 okt 
Skutskärs kyrka
Kaffebönegrupp 
mån 7 okt 10.30-12.00
Johannesgården
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.
mån 7 okt 12.30
Johannesgården
Morgonbön
tis 8 okt 8.30
Skutskärs kyrka
Andakt och allsång
tis 8 okt 14.30
Fyrklövern
Andakt och allsång
ons 9 okt 14.00
Tallmon
Temakväll om  se sid 11 
öst och väst: Kulturer, 
kyrkor och andlighet 
Sabira Ståhlberg
10 okt 18.30
Älvkarleby kyrka och 
församlingshem
Finsk gudstjänst 
12 okt 13.00
Johannesgården
Familjegudstjänst på 
tacksägelsedagen
sön 13 okt 11.00
Älvkarleby kyrka och 
församlingshem
Mässa mitt i livet  
sön 13 okt 16.00
Skutskärs kyrka 
Dagcafé
ons 16 okt 14.00
Älvkarleby förs.hem
Aftonbön
ons 16 okt 17.00
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Soppa serveras från 17.30
ons 16 okt 
Johannesgården
Sjung med Swing  
ons 16 okt 18.30-20.30 
Johannesgården
ALPHA-kväll
ons 16 okt 18.30-20.00
Johannesgården
Bibelsamtal Hanna i 
Gamla testamentet
ons 16 okt 18.30-20.00
Skutskärs kyrka
Kulturaktivitet
för nyanlända i samarbete 
med Älvkarleby kommun
tors 17 okt 18.30-19.30
Skutskärs bibliotek
Gudstjänst, soppa  
och kaffe
sön 20 okt 11.00
Marma kyrka

Mässa i Taizéton 
Ungdomar och ung-
domsledare medverkar. 
Mingelfika. 
sön 20 okt 16.00
Skutskärs kyrka 
Kaffebönegrupp 
mån 21 okt 10.30-12.00
Johannesgården
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.
mån 21 okt 12.30
Johannesgården
Morgonmässa 
tis 22 okt 8.30
Skutskärs kyrka
Högmässa
sön 27 okt 11.00
Älvkarleby kyrka
Mässa mitt i livet  
sön 27 okt 16.00
Skutskärs kyrka 
❤Familjekväll med tacos 
och gudstjänst
tis 29 okt 17-19
Johannesgården  
och Skutskärs kyrka
Aftonbön  
ons 30 okt 17.00 
Skutskärs kyrka 
Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Soppa serveras från 17.30
ons 16 okt Johannesgården
Sjung med Swing  
ons 30 okt 18.30-20.30 
Johannesgården
Bibelsamtal Kvinnan vid 
Sykars brunn  
ons 30 okt 18.30-20.00
Skutskärs kyrka

NOVEMBER 
Öppna kyrkor med orgel-
musik och kaffeservering
fre 1 nov 14-17 Skutskär, 
Älvkarleby och Marma 
kyrkor
lör 2 nov 12-18 Skutskär 
och Älvkarleby kyrkor
Ljusgudstjänst  
i Allhelgonatid 
lör 2 nov 16.00
Älvkarleby kyrka 

lör 2 nov 18.30
Skutskärs kyrka
sön 3 nov 16.00
Marma kyrka
Samtalsgrupp Tolv steg 
åter till livet 14.00
Mingelfika från 15.30
Sinnesromässa 16.00
sön 3 nov Skutskärs kyrka
Soppa för dig 
Soppa och bröd,  
kaffe och kaka för 30 kr.
mån 4 nov 12.30
Johannesgården
Morgonbön
tis 5 nov 8.30
Skutskärs kyrka
Finsk gudstjänst 
lör 9 nov 13.00
Johannesgården
Högmässa
sön 10 nov 11.00
Älvkarleby kyrka 
Mässa mitt i livet  
sön 10 nov 16.00
Skutskärs kyrka 
Kaffebönegrupp 
mån 11 nov 10.30-12.00
Johannesgården
Andakt och allsång
tis 12 nov 14.30
Fyrklövern
Andakt och allsång
ons 13 nov 14.00
Tallmon
Aftonbön
ons 13 nov 17.00
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Soppa serveras från 17.30
ons 13 nov 
Johannesgården
Sjung med Swing  
ons 13 nov 18.30-20.30 
Johannesgården
ALPHA-kväll
ons 13 nov 18.30-20.00
Johannesgården
Bibelsamtal Judith
ons 13 nov 18.30-20.00
Skutskärs kyrka

Retreat
Lör 16 nov 10-16
Johannesgården,Skutskär 
och Skutskärs kyrka
Mässa, soppa och kaffe
sön 17 nov 11.00
Marma kyrka
Gtj med Stora och små
Enkel måltid efter
sön 17 nov 16.00
Skutskärs kyrka och  
församlingshem
Kaffebönegrupp 
mån 18 nov 10.30-12.00
Johannesgården
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.
mån 18 nov 12.30
Johannesgården
Morgonmässa
tis 19 nov 8.30
Skutskärs kyrka
❤Familjekväll i Marma  
tis 19 nov 17.00-19.00 
med måltid och guds-
tjänst.
Dagcafé
ons 20 nov 14.00
Älvkarleby förs.hem
Kulturaktivitet
för nyanlända i samarbete 
med Älvkarleby kommun
tors 21 nov 18.30-19.30
Skutskärs Bibliotek
Ekumenisk gudstjänst på 
Domsöndagen
sön 24 nov 11.00
Gårdskärs missionskyrka
Mässa i Taizéton
Ungdomar och ungdoms-
ledare. Mingelfika. 
sön 24 nov 16.00
Skutskärs kyrka 

Ekumenisk temakväll  
tis 26 nov 18.30-20.30 
Skutskärs bibliotek
Aftonbön
ons 27 nov 17.00
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Soppa serveras från 17.30
ons 27 nov 
Johannesgården
Sjung med Swing  
ons 27 nov 18.30-20.30 
Johannesgården
ALPHA-kväll
ons 27 nov 18.30-20.00
Johannesgården
Bibelsamtal
Kvinnan från Tekoa – den 
modiga förvaltaren
ons 27 nov 18.30-20.00
Skutskärs kyrka

Välkomm en till kyrkan  8 september – 24 november

Mässa i Taizéton 
En gudstjänst med 
enkla sånger från den 
ekumeniska kommuni-
teten Taizé i Frankrike. 

Kaffebönegrupp 
Utifrån Bibelns tex-
ter samtalar vi om 
livsfrågor och tro på 
2000-talet.

Mässa mitt i livet 
En gudstjänst med 
plats för dina egna 
tankar och böner. Ljus- 
tändning och musik.
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TILL SISTTILL SIST

Vad betyder körsång för dig?
Kyrkstöten frågar fem körsångare  i församlingen.

Carita Abrahamsson, 
Älvkarleö  

(Sjung för Hälsankören)
Man blir glad och det 

stimulerar huvet. Man lär 
sig nya sånger och känner 
sig ung fast man är gam-
mal som gatan. Det ger 
energi och det är viktigt 

med samhörigheten, 
gemenskapen.

Ellie Knoga, Älvkarleby 
(Barnkören)

Roligt. Man lär sig om 
sång. Jag vill bli pop-

stjärna när jag blir stor. 
Barnkören kanske kan 

vara lite träning för fram-
tiden då jag ska sjunga på 

stora scener.

Alyssa Nälsén, Skutskär 
(Flickkören)

Det är roligt, jag får träffa 
nya kompisar och jag 

älskar att sjunga! 

Christina Dahlin,  
Gårdskär  

(Gävle kammarkör,  
Concordia) 

Det betyder väldigt 
mycket. Det är väldigt 

roligt och sjunga men ger 
också mycket gemenskap 
och goda vänner. Det har 
också lett till att jag fått 

åka utomlands och sjunga 
i större sammanhang. 

Anika Leim, Långsand 
(Kyrkokören)

Körsång innebär för mig 
glädje, den ger mig energier 

och gemenskap. Som 
pedagog uppskattar jag att 

få lära mig av vår fantastiska 
körledare, Conny. Han visar 
oss texter, klanger och ger 

oss upplevelser som jag inte 
trodde skulle finnas här.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 070-556 51 64 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48 E-POST: 
peter.stjerndorff@ 
svenskakyrkan.se

Edward Thomas
PRÄST

DIREKT: 026-762 24 
SMS: 070-556 50 71  
E-POST: edward.thomas@ 
svenskakyrkan.se

MUSIKER 
Conny Holmgren 
MUSIKER 
MOBIL: 070-554 18 98 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Anna-Stina Grönberg 
VIKARIERANDE MUSIKER  

MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE 
Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se 

 

Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Heidi Andersson 
LOKALVÅRDARE 

DIREKT: 026-771 75
MOBIL: 072-516 36 88
E-POST: heidi.andersson@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

Helena Borgenback  
DIAKONIASSISTENT  

ANSVARIG FÖR IDEELLT ARBETE 
DIREKT: 026-769 35 
E-POST: helena.borgenback@
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION 
Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

DIREKT: 026-767 60 
MOBIL: 072-516 33 11
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se 

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

HUSMOR OCH 
ANSVARIG FÖR 
KANSLI/KÖK
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se  

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


